2009/11 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnet-/Pneumatikventile, Tiger 2000
• Elektrisch oder pneumatisch
betätigte Ventile
• Mit interner oder externer
Steuerluft
• Robust und zuverlässig
Ausgewählte Typen nach

Magnetventile MVH-B, Tiger 2000
Datenblatt – 5/3-Wegeventile
Bestellangaben
Schaltsymbol Beschreibung Spannung Pneumatischer
Anschluss
Teile-Nr. Typ
mit V-Magnetspule 24 V DC Gx 30 477 MVH-5/3G-x-Bg p
Grundstellung geschlossen G¼ 19 138 MVH-5/3G-¼-Bg g
Steuerluftversorgung intern Gy 14 944 MVH-5/3G-y-B
mit V-Magnetspule 24 V DC Gx 30 997 MVH-5/3G-x-S-Bg p
Grundstellung geschlossen G¼ 31 004 MVH-5/3G-¼-S-Bg g
Steuerluftversorgung extern Gy 15 346 MVH-5/3G-y-S-B
mit V-Magnetspule 24 V DC Gx 30 478 MVH-5/3E-x-Bg p
Grundstellung entlüftet G¼ 19 139 MVH-5/3E-¼-Bg
Steuerluftversorgung intern Gy 14 943 MVH-5/3E-y-B
mit V-Magnetspule 24 V DC Gx 30 998 MVH-5/3E-x-S-Bg p
Grundstellung entlüftet G¼ 31 005 MVH-5/3E-¼-S-Bg
Steuerluftversorgung extern Gy 15 344 MVH-5/3E-y-S-B
mit V-Magnetspule 24 V DC Gx 30 480 MVH-5/3B-x-Bg p
Grundstellung belüftet G¼ 19 140 MVH-5/3B-¼-Bg
Steuerluftversorgung intern Gy 19 699 MVH-5/3B-y-B
mit V-Magnetspule 24 V DC Gx 30 999 MVH-5/3B-x-S-Bg p
Grundstellung belüftet G¼ 31 006 MVH-5/3B-¼-S-Bg
Steuerluftversorgung extern Gy 15 348 MVH-5/3B-y-S-B
2009/11 – Änderungen vorbehalten 47� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pneumatikventile, Tiger 2000
Peripherieübersicht
Montage auf Anschlussblock Montage auf Anschlussleiste
3
1
2
2
2
2
2
1
1
5
5
6
6
7
1
2
4
5
5
6
6
8
Zubehör
Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen quick star
2 Verschlussstopfen
PRSV
64
3 Anschlussblock
PRS
62
4 Anschlussleiste
PAL
60
5 Schalldämpfer zur Montage in Entlüftungsanschlüssen u
6 Pneumatikventil
VL, J
5
7 Abdeckplatte
PRSB
zum Abdecken von Leerplätzen 64
8 Abdeckplatte
PALB

Pneumatikventile VL, Tiger 2000
Datenblatt – 5/3-Wegeventile
Bestellangaben
Schaltsymbol Beschreibung Pneumatischer
Anschluss
Teile-Nr. Typ
Grundstellung geschlossen Gx 30 990 VL-5/3G-x-Bg g
G¼ 14 298 VL-5/3G-¼-B
Gy 14 950 VL-5/3G-y-B
Grundstellung entlüftet Gx 31 309 VL-5/3E-x-Bg
G¼ 14 297 VL-5/3E-¼-B
Gy 14 949 VL-5/3E-y-B
Grundstellung belüftet Gx 31 310 VL-5/3B-x-Bg
G¼ 14 299 VL-5/3B-¼-B
Gy 14 951 VL-5/3B-y-B
Änderungen vorbehalten – 2009/1160 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnet-/Pneumatikventile, Tiger 2000
Zubehör
Anschlussleiste PAL-…-B
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
1 Die Deckel aller Ventile
können um 180° umgesetzt
werden
2 Blindstopfen und Reduzier-
nippel sind nicht im Liefer-
umfang enthalten
� Internet: komponenten
für leitungsverbindungen
Typ B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 H1 H2 H3 H4 L4 L5 L6 L7 L8
PAL-x-… 104 2 33,5 44,5 57 5 5,5 Gy 5,2 130 38,5 44 32 18 27 12 20 4
PAL-¼-… 120 2 42 54 67 6,1 5,5 G½ 7 136 44 56 44 20 33 14 22 4
PAL-y-… 176 3 75 93 106 4 14 G¾ 9 147 50 80 60 25 41 17 30 5
2009/11 – Änderungen vorbehalten 61� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnet-/Pneumatikventile, Tiger 2000
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
Anzahl L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
Ventilanschlüsse [g]
Pneumatischer Anschluss Gx
2 63 89 107 150 30 552 PAL-x-2-B
3 90 116 134 190 30 553 PAL-x-3-B
4 117 143 161 230 30 554 PAL-x-4-B
5 144 170 188 260 30 555 PAL-x-5-B
6 171 197 215 290 30 556 PAL-x-6-B
7 198 224 242 340 30 557 PAL-x-7-B
8 225 251 269 370 30 558 PAL-x-8-B
9 252 278 296 410 30 559 PAL-x-9-B
10 279 305 323 450 30 560 PAL-x-10-B
Pneumatischer Anschluss G¼
2 73 101 121 230 30 280 PAL-¼-2-B
3 106 134 154 290 30 281 PAL-¼-3-B
4 139 167 187 350 30 282 PAL-¼-4-B
5 172 200 220 420 30 283 PAL-¼-5-B
6 205 233 253 480 30 284 PAL-¼-6-B
7 238 266 286 540 30 285 PAL-¼-7-B
8 271 299 319 600 30 286 PAL-¼-8-B
9 304 322 352 660 30 287 PAL-¼-9-B
10 337 365 385 730 30 288 PAL-¼-10-B
Pneumatischer Anschluss Gy
2 91 127 155 510 30 692 PAL-y-2-B
3 132 168 196 610 30 693 PAL-y-3-B
4 173 209 237 720 30 694 PAL-y-4-B
5 214 250 278 830 30 695 PAL-y-5-B
6 255 291 319 960 30 696 PAL-y-6-B
7 296 332 360 1 060 30 697 PAL-y-7-B
8 337 373 401 1 160 30 698 PAL-y-8-B
9 378 414 442 1 260 30 699 PAL-y-9-B
10 419 455 483 1 360 30 680 PAL-y-10-B
Änderungen vorbehalten – 2009/1162 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnet-/Pneumatikventile, Tiger 2000

Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Gx 33 15 909 PRBS-x-B
G¼ 40 30 666 PRSB-¼-B
Gy 72 30 681 PRSB-y-B
Abdeckplatte für Leerplätze
PALB
Werkstoff:
Stahl
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Gx 14 30 903 PALB-x-B
G¼ 22 30 904 PALB-¼-B
Gy 32 30 905 PALB-y-B
Verschlussstopfen PRSV zum bil-
den von Druckzonen
Werkstoff:
Stahl
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Gx 18 160 997 PRSV-x-B
G¼ 27 160 996 PRSV-¼-B
2009/11 – Änderungen vorbehalten 65� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnet-/Pneumatikventile, Tiger 2000
Zubehör
Handhilfsbetätigung AHB
Werkstoff:
Polymer
Bestellangaben
Für Ventil Gewicht KBK1) Teile-Nr. Typ
[g]
MFH/JMFH 10 2 157 651 AHB-MD/MF/MV
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Bezeichnungsschild
KMC/F/V-BZ-35X
Werkstoff:
Polymer
Bestellangaben
Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Bezeichnungschild für Ventile (Lieferumfang 35 Stück im Rahmen) 20 33 362 KMC/F/V-BZ-35X
Bestellangaben – Magnetspulen Datenblätter� Internet: msf
Spannung Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
F-Magnetspulen für Ventile MFH, JMFH
12 V DC – 34 410 MSFG-12DC-OD
24 V DC und 42 V AC, 50 … 60 Hz – 34 411 MSFG-24/42-50/60-OD
42 V DC – 34 413 MSFG-42DC-OD
24 V AC – 34 415 MSFG-24AC-OD
48 V AC, 50 … 60 Hz – 34 418 MSFW-48AC-OD
110 V AC, 50 … 60 Hz und 120 V AC, 60 Hz – 34 420 MSFW-110AC-OD
230 V AC, 50 … 60 Hz und 240 V AC, 60 Hz – 34 422 MSFW-230AC-OD
240 V AC, 50 … 60 Hz – 34 424 MSFW-240AC-OD
Änderungen vorbehalten – 2009/1166 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnet-/Pneumatikventile, Tiger 2000
Zubehör
Bestellangaben – Steckdosen, Steckdosenleitung für F-Magnetspulen
Spannung Kabellänge Schaltzustands- Teile-Nr. Typ
[m] anzeige mit LED
Steckdose ohne Kabel Datenblätter� Internet: mssd
– – – 34 431 MSSD-F
– – – 539 710 MSSD-F-M16
Steckdose ohne Kabel mit Schneidklemmtechnik Datenblätter� Internet: mssd
– – – 192 746 MSSD-F-S-M16
Steckdosenleitung Datenblätter� Internet: kmf
24 V DC 2,5 � 30 935 KMF-1-24DC-2,5-LED
5 � 30 937 KMF-1-24DC-5-LED
10 � 193 458 KMF-1-24DC-10-LED
bis 240 V 2,5 – 30 936 KMF-1-230AC-2,5
5 – 30 938 KMF-1-230AC-5
Bestellangaben – Steckdosen, Steckdosenleitung für V-Magnetspulen
Spannung Kabellänge Schaltzustands- Teile-Nr. Typ
[m] anzeige mit LED
Steckdose ohne Kabel Datenblätter� Internet: mssd
– – – 33 295 MSSD-V
– – – 539 713 MSSD-V-M16
Steckdosenleitung Datenblätter� Internet: kmv
24 V DC 2,5 � 30 939 KMV-1-24DC-2,5-LED
5 � 30 941 KMV-1-24DC-5-LED
10 � 193 456 KMV-1-24-10-LED
Bestellangaben – Leuchtdichtung Datenblätter� Internet: leuchtdichtung
Spannung Teile-Nr. Typ
für F-Magnetspulen
12 … 24 V DC 19 143 MF-LD-12-24DC
230 V DC/V AC 19 144 MF-LD-230AC
für V-Magnetspulen
12 … 24 V DC 35 558 MV-LD-12-24DC